

Plenum

Torsdag 15.5.2025 kl. 16.00—20.44

2.5. Muntlig fråga om att utveckla civiltjänstgöringen (Sari Tanus kd)

Muntligt spörsmål MFT 82/2025 rd

Muntlig frågestund

Talman Jussi Halla-aho: Nästa fråga. — Ledamot Tanus, varsågod.

Debatt

16.56 **Sari Tanus kd:** Arvoisa herra puhemies! Venäjän brutaali hyökkäys on muuttanut todellakin myös Suomen turvallisuustilannetta dramaattisesti, ja niin kuin tässä on jo puhuttu, Suomi joutuu panostamaan puolustukseensa huomattavasti aiempaa enemmän. Tästä esimerkkinä ovat muun muassa nämä miljardien lisäpanostukset Puolustusvoimien kalustohankintoihin sekä Puolustusvoimien reservin määrän kasvattaminen yli miljoonaan sotilaaseen ikärajojen noston myötä ja niin edelleen.

Hallitusohjelman mukaisesti kehitetään myös siviilipalvelusjärjestelmää tarkoituksenmukaisemmaksi ja niin, että kytketään se palvelus nykyistä selkeämmin kokonaisturvallisuuden toimintamalliin. Kysyisinkin ministeriltä: Millä tavoin nykyistä siviilipalvelusta kehitetään vastaamaan paremmin kokonaisturvallisuuden muuttuneisiin tarpeisiin? Voisiko nykyistä siviilipalvelusjärjestelmää kehittää esimerkiksi osaksi pelastustointia ja muutoinkin niin, että siviilipalveluksen läpikäyneilläkin on hyvät käytännön valmiudet toimia apuna yhteiskunnan erilaisissa häiriötilanteissa?

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Ministeri Marttinen, olkaa hyvä.

16.58 **Työministeri Matias Marttinen** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa herra puhemies! Kiitoksia edustajalle hyvästä kysymyksestä. Kuten edustaja totesi, olemme hallitusohjelmassa sopineet siitä, että siviilipalveluslainsäädäntöä lähdetään nyt uudistamaan. Minun on tarkoitus itse asiassa aivan lähiaikoina asettaa nytten tämä työryhmä valmistelemaan lainsäädännön uudistuksia, jotta ensi vuonna te saatte sitten eduskuntaan tämän lakikokouksen taas vastaavasti käsittelyyn.

Keskeinen asia, kun me puhumme kokonaisturvallisuudesta, on ottaa huomioon siinä kaikki yhteiskunnan osa-alueet, ja siviilipalvelusjärjestelmä ja sen toimivuus on tässä erottamaton osa. Näen itse niin — menemättä vielä tarkalleen ottaen yksityiskohtiin, koska haluan antaa nyt asiantuntijavalmistelulle tässä riittävästi rauhaa ja tilaa — että joka tapauksessa meidän järjestelmän täytyy tulevaisuudessa vielä vahvemmin kouluttaa siviilipalveluksen suorittaneita henkilöitä erilaisiin kriisitilanteisiin valmistautumisessa, ja uskon myös, että tämä muutos tulee vielä tekemään enemmän motivoivaksi myös palveluksen suorittamisen ja samalla kuitenkin palvelee meidän koko yhteiskuntaa.

Punkt i protokollet PR 51/2025 rd

Frågan slutbehandlad.